- 496 nunc quis patrem decem annorum natus non modo aufert, sed tollit,
nisi ueneno?
- 497 ubi tum comitia habebant, ibi nunc fit mercatus
- 498 quod leges iubent, non faciunt. $\delta\delta\varsigma \kappa\alpha\lambda\beta\epsilon$ feruit omnino
- 499 auidus iudex reum ducebat esse $\kappa\omega\iota\omega\bar{\nu}$ $E\varrho\mu\bar{\eta}\nu$
- 500 ut nitens pauonis collus, nihil extrinsecus sumens
- 501 tunc nuptiae uidebant ostream Lucrinam
- 502 an, si equam emisses quadripedem, ut meo asino Reatino admitteres,
quantum poposcissem dedisses equimenti?
- 503 sic canis fit e catello, sic e tritico spica
- 504 qui nobis ministrarunt pueri diebus festis cicero uiride, qui nos [prouocare]
aduocare cum audeant, nos illos reuocare timemus?
- 505 erras, inquit, Marce, accusare nos; ruminaris antiquitates

ΣΚΙΑΜΑΞΙΑ

περὶ τύφου

506 te Anna ac Peranna, Panda, te calo, Pales,
Nerienes <et> Minerua, Fortuna ac Ceres
507 postremo quaero: parebis legibus an non?
anne exlex solus uiues?

508 uinum, pemma, lucuns —
nihil adiuuat ista ministrare

509 ego, inquit, ei eam suppetias, quicum mihi nec res nec ratio est,
'dissociataque omnia ac nefantia'?

510 hoc dico: compendiaria sine ulla sollicitudine ac molestia ducundi ad eandem uoluptatem posse perueniri

SYNEPHEBVS

περὶ ἐμμονῆς

511 hic narium seplasiae, hic hedyerum Neapolis

512 hodie, si possumus quod debemus populo in foro medio luci claro deco-
 quere

513 crede mihi, plures dominos serui comedenterunt quam canes. quod si
 Actaeon occupasset et ipse prius suos canes comedisset, non nugas
 saltatoribus in theatro fieret

514 uerere ne manu non mittat, cum tot Romae mendicari honestos audias?
 semissem dare possis; mittet; quod si non mittet, fugies, si me audies.

cum tempus reuocat, ea praecox est fuga
515 quid te facere oportet litteris inbutum solis Mineruae?

ΤΑΦΗ ΜΕΝΙΠΠΟΥ

- 516** <Menippus>, ille nobilis quondam canis
 hic liquit homines omnes in terrae pila
- 517** Diogenem litteras scisse cum usioni quod satis esset, tum quod etiam
 acroasi bellorum hominum
- 518** sed ut canis sine coda
- 519** in charteo stadio epitaphion ago <agona> quo quisque certassit animo
 bellus homo, magis delectatus Stoicorum pancratio quam athletarum
- 520** quod cooperas modo in uia narrare, ut ad exodium ducas

- 521 'ubi lubet, ire licet accubitum' accepto, strenue sussilimus, quod esurigo
findebat costas
- 522 perrexit in interioris partis domuis posticae, ut ait Plautus, 'penitissimae'
523 inde putidas uuas, acinis electis et comestis, extendit in lectis quondam
524 antiqui nostri in domibus latericiis, paululum modo lapidibus suffunda-
tis, ut umorem ecfugerent, habitabant
- 525 at in segetibus post messem colligebant stramenta, qui domicilia colerent
526 ut hirundines, figuli culmis oblitis luto tegulas fingebant
- 527 nec pistorem ullum nossent nisi eum qui in pistrino pinseret far
- 528 Romani *ψαμμαχόσιοι*, non qui in urbe inter nundinum calumniarentur

M. TERENTIVS VARRO

- 529 †*Fιαπαααντοισος*† edones Romam, ut turba incendant annonam; et propter phagones ficetulam pingueum aut turdum nisi uolantem non uideo
530 aliquot Romae sunt qui cellas uinarias fructuis causa fecerunt
531 'in pauimento non audes facere lacunam'; 'at in humu calceos facis elixos'
532 sed quae necessitas te iubet aquam effundere domi tuae? si uasa habes
pertusa, plumbum non habes? ad quam rem nobis est confluuium? ad
quam rem urnarium?
533 λιθόστρωτα pauimenta et parietes incrustatos
534 περιέχοντα τριαν† mihi facies maeandrata et uinculata, atque in medio
pinges orbem terrae

- 535 non uides in publico ante tabernas, qua populus ambulando, proinde
ut in arato, porcas reddit
- 536 non uides in magnis peristylis, qui cryptas domi non habent, sabulum
iacere †a pariete aut e† xystis, ubi ambulare possint
- 537 haec Numa Pompilius fieri si uideret, sciret suorum institutorum nec
uolam nec uestigium apparere
- 538 nihil magis decere mulierem quam de muliebri ricinio pallium simplex
- 539 saltem infernus tenebrio, *κακὸς δαίμων*, atque habeat homines sollicitos
quod eum peius formidant quam fullo ululam

TESTAMENTVM

περὶ διαθηκῶν

- 540 sic ille puillus Veneris repente Adon
cecidit cruentus olim

M. TERENTIVS VARRO

541 uenio nunc ad alterum genus testamenti quod dicitur *φυσικόν*; in quo
Graeci belliores quam Romani nostri

542 e mea *φιλοφθορίᾳ* natis quos Menippea haeresis nutricata est tutores do
'qui rem Romanam Latiumque augescere uultis'

543 si quis mihi filius unus pluresue in decem mensibus gignantur, ii, si erunt
δύοι λύρας, exheredes sunto; quod si quis undecimo mense *κατὰ Αρι-*
στοτέλην natus est, Attio idem, quod Tettio, ius esto apud me

TITHONVS

περὶ γῆρως

544 qua uoluptate aeuitatis extimam attigit metam [aeuitas]

545 quam dereliquit multicupida iuuenilitas

- 546 ac mammam lactis sugentem pascere [et] pupum
547 sic inuitata matura anima corporeum corticem facile relinquit
548 risi multum, lusi modice [ambis]

TO ΕΠΙ THI ΦΑΚΗΙ MYPON

περὶ εὐκαιρίας

- 549 nec multinummus piscis, ex salo captus,
helops neque ostrea illa magna † capta †
quiuit palatum suscitare
550 tu quidem ut facias censeo, quoniam tu quoque adhuc adulescentiaris
551 legendo autem et scribendo uitam procudito

M. TERENTIVS VARRO

ΤΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΤΟ ΠΑΙΔΙΟΝ
περὶ παιδοποίας

552

ac liberos parare cui necesse sit?
non est merum; nec tu edepol quid simulas tuis

553 annos multos quod parere ea non poterat, mulierem foras baetere iussit

554 an, etiamsi audisset, reddere potuisset: 'mulierem tetricę [horrentis]
educatam † ad Appiam † moribus bonis'

555 quare, si diligens est ad amussim, per me licet adsumas γενεθλιακόγ

ΤΡΙΚΑΡΑΝΟΣ

556 καὶ τρεῖς οἶδε (*Pompeius Crassus Caesar*) τὸ μέγιστον ἐπὶ πᾶσι κράτος
ἔχοντες τὰς χρείας ἄλληλοις συνηράντιζον. καὶ τις αὐτῶν τήνδε τὴν
συμφροσύνην συγγραφεύς, Οὐάρων, ἐνὶ βιβλίῳ περιλαβὼν ἐπέγραψε
Τρικάρανον

ΤΡΙΟΔΙΤΗΣ ΤΡΙΠΥΛΙΟΣ

περὶ ἀρετῆς κτήσεως

- 557 nec coruscus imber, alto nubilo cadens multus,
grandine implicatus albo
- 558 illud uero quondam † meae †, ut ego non metuam fulmen; nam aruspicem
tristem † simul ac dici † non quaero
- 559 sed ut ecus, qui ad uehendum est natus, tamen hic traditur magistro, ut
equiso doceat tolutim
- 560 *Varro tamen ait se legisse Empedotimo cuidam Syracusano a quadam
potestate diuina mortalem aspectum detersum, eumque inter cetera tres
portas uidisse tresque uias: unam ad signum scorpionis, qua Hercules ad
deos isse diceretur; alteram per limitem, qui est inter leonem et cancrum;
tertiam esse inter aquarium et pisces*
- 561 priusquam in orchestra pythaules inflet tibias, domi suae ramices rumpit

M. TERENTIVS VARRO

TRIPHALLVS

περὶ ἀρρενότητος

562 ego nihil, Varro, uideo; ita hic obscurat, qui ante me est, nescio qui
longurio

563 calamistra

VINALIA

περὶ ἀφροδισίων

564 etenim sic uide: utrum mercedem accipit is, qui meas uenit segetis ut
sariat, an ego ab illo? sic ego, cum tuus sim sartor, si tu plus laboras
quam ego, do

VIRGVLA DIVINA

565 et pullos peperit fritinnientis
566 quos non lacte nouo leuata pascat
567 sed pancarpineo cibo coacto
libamenta legens caduca ueris

- 568 ad quos cum uolucris uenit putillos
usque ad limina †nidica uilis†
569 cum neque aptam mollis umeris fibulam sagus ferret
- 570 'ego nunc postulem, Agamemno, meum?' tantis coturnis accipit Critonia
caliandrum
- 571 non quaerenda est homini, qui habet uirtutem, paenula in imbr?
572 praesertim cum uentrem meum coherceam nec murmurari patiar
573 oleum in lucubrationem seruabimus quam in asparagos totam lecythum
euertamus
- 574 primum uenit in urbem atque intra muros; deinde accedit prodius atque
introit domum, id est intra priuatos muros

ΥΔΡΟΚΥΩΝ

575 non uides apud Mnesitheum scribi tria genera esse uini, nigrum, album,
medium, quod uocant *κιρρόν*, et nouum, uetus, medium? et efficere
nigrum uiris, album urinam, medium *πέψιν?* nouum refrigerare, uetus
calefacere, medium esse prandium caninum?

SATVRAE INCERTAE

456 †serapa † recte purgatum seito, quom uidebis Romae in foro ante lanienas
pueros pila expulsim ludere

576 aut frigidos nimbos aquai caduciter ruentis
pertimuerunt aquatilis querquedulae natantes

577 trisulcae fores,

pessulis liberatae, dehiscunt graues
atque innixae in tardos cardinum turbines

578 ponam bisulcam et crebrinodam arundinem

- 578b hanc festuculae
 pallio amictam uallus † mitis iacta † uentilat
 lenem ad auram crassasque aufert paleae tunicas cortices
579a uer blandum uiget aruis <et> adest hospes hirundo
579b *ubi denique Apollo diuinus, cum a piratis maritimisque praedonibus et
spoliatus ita est et incensus, ut ex tot auri ponderibus quae infinita con-
gesserant saecula ne unum quidem habuerit scripulum quod hirundinibus
hospitis, Varro ut dicit Menippeus, ostenderet?*
580 ponuntur tenues porri
581 si quid de bulbis dixi, in aquam qui Veneris ostium quaerunt, deinde ut

M. TERENTIVS VARRO

legitimis nuptiis in cena ponuntur, sed et cum nucleis pineis et cum
erucae suco et pipere

582a *et Romani stili Diogenes Varro trecentos Ioues, seu Iuppiteros dicendum
est, sine capitibus inducit*

582b *et Romanus cynicus Varro trecentos Ioues, siue Iuppiteros dicendum, sine
capitibus inducit*

583 *Stoicus? quomodo potest rotundus esse, ut ait Varro, sine capite, sine
praeputio? est aliquid in illo Stoici dei, iam uideo: nec cor nec caput habet*

584 *capite permulso*

585 *ψαμμακόσια*

586 *fulmenta lectum scandunt*

587 *† ecclesiam † in regiam arcam inpancrarunt*

588 *quid mihi somno, si dormitio tollitur?*

589 *quid mirum? ex agri depolitionibus eiciuntur, hic cenaculo inpolito
recipiuntur*

590 *'est tibi', inquit, 'si festinas, pilleum'*

591 *et tamen non demolio rostra*

SATVRARVM MENIPPEARVM FR. 581-IV

DE COMPOSITIONE SATVRARVM

pareutactae adsunt, mulier quae mulier, Venus [caput]

FRAGMENTA FALSO VEL TEMERE MENIPPEIS ADSCRIPTA

- I Gallica porta carros adcuratiusque politos
- II semoneque inferius derelicto deum depinnato orationis attollam alloquio
- III scriptulum

IV

TANAQVIL

non modo absens quicquam de te sequius cogitabit, sed etiam ruminabitur humanitatem

M. TERENTIVS VARRO

- V ⟨uinnulum⟩ sensi locum
VI *Burrae Vatroniana: fatuae ac stupidae; a fabula quadam Vatroni auctoris quam Burra inscripsit, uel a meretrice Burra*
VII huic similis ⟨ex⟩ curis expedita lamentatur
VIII *haec de quattuor coniugationibus, quae pertinent ad uerba, quae analogiae parent, quarum exempla passim perscripta et sunt nota. quae si quis conceperit animo, non facile labetur. sunt enim euidenter exposita ⟨et Lucilio⟩ et Varroni Menippeo*

IX

ΙΙΕΠΙ ΧΑΠΑΚΤΗΡΩΝ

Liber III

propius, proxime

X delitae litterae

XI ⟨abstemius⟩ est, immo scit quo rete leporem teneat lupum non teneri

XII

EPISTVLAE LATINAЕ

a

Liber I

immo, cum amicorum domus fumat, hilarisco

SATVRARVM MENIPPEARVM FR. V-XIII

b

Liber II

tuum opus nemo imitare potest

Liber incertus

c si uenisses Capuam, quod et pueros minutos uides libenter et maioris animaduertere non uis

d si te in libertatem uindicare non potes, feres fortunam

IX betacios, sed nigros, quorum detersas radices et mulso decoctas cum sale modico et oleo uel sale, aqua et oleo in se coctas, iusculum facere et potari, melius etiam si in eo pullus sit decoctus

XIV *Varro asinos rudere, canes gannire, pullos pipare dixit*

14. Mai 2014

Hinweise

| | | | |
|-----------------------------|--------|------------------|---------|
| Signatur | | | Stck. |
| 60.8° 750 | | | K1 |
| RS | Bub | AK | 18.02 |
| Titelaufn. | | AKB | M.L. IL |
| FK 1 Römi. lit. 18.2, Hr | | | |
| Bio K | Bild K | | |
| SWK | | | |
| Sonderstandort | Signum | Ausleihe-vermerk | |
| | | Präsenz-nutzung | |